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PER ZBATIMIN E LIGJIT NR, 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE-ZGJIDHFN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
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|, TE DHENAT PERSONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER BELINN
MBIEMER KELLig
ATESI 2aMie

AMESI SU2ANA
DATELINDJE 25 Jo1]198%
VENDLINDJE TipANE
VENDBANIM TILANE

NR. ID I 70125058 M

B. Gjenealitete t&6 méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pé&rdorur njé gjeneralitet tjetér,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, q& mund & pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER )y

MBIEMER /
' ATESI /
AMES| e

DATELINDJE /
VENDLINDJE b

BeLmh KeLvi 6,414% /Agj
[ (emér, mbiemér, nénshkrim)

l




: 1l. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETI":"DEKLARIMIT | :j'

Uné, ife nénshkruari :Pj{;,l,lNL K&LL}QI ., kam marré

dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqy:rimi i t&¢ dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhé&nave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Deunn Kewwig %@é«\«ﬂ/}(@:&g "0

{emér, m?ﬁ'gmér, néns’hﬁrim)

DeLivn Keuui ;(J/ @g,éa/ K(,/AO&Q

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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11l TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé& preré nga njé autoritet

giyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO Ej JO EE

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

. Té dhénat e vendimit gjyqésor ]
 Gjykata Nr. dhe data e Masa e dénimit me Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
i vendimit gjygésor burglm ; -

té formés sé preré ‘ Neni ___Lloji

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

ot T 1o [ [

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

dh e pra penale per té mlen jenl dénuar § Vdim
vendimit pérfundimtar/Dénimi

giyqgésor Neni Lloji
jopérfundimtar

/
/

‘Devinn Kevi (T Bl f{

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

=Toft iRl (1T JO IKI‘

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

Ll

Vil

/

|

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO K

- Nése po, specifikoni t&¢ dhé&nat e méposhtme:

Organi procedues Qyteti, Shteti Arsyet Periudha/Data | Rezultatet

V.l

/

/

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fugi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO X
- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme: L
DeELIND KELLigi @&«/ fZ( )

™ (emé&r, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

Ndalimi i daljes jashté shtetit
Detyrimi pér t'u paraqitur né policiné gjyqésore

Ndalimi dhe'detyrimi i g&ndrimit né& nje vend t& caktuar

Garancia pasurore
Arresti ng shtépi
. Arresti né burg

Shtrimi | pérkohshém né njé spital psikiatrik

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

PERGJIGJE

i Akua.'isht né uqf E revokuar

| [l
) 5
B [l
) L]
O O
ol bl
[ ) 6

Gjykata

Qyteti, shteti Vepra penale pér té
__cilén akuzoheshit

Neni

Lloji

~ Vendimi Periudha, data
pérfundimtar ;

/

il

/

7

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

A

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti
urdhérues

Arsyeja

Qyteti, Shteti

Ekzekutimi (nése &shté né fuqi
apo jo)

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shteti huaj?

(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequilave té emigracionit gé

kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

o [ ]

o [X]

g i Kgu,,c.;s,,é;/éﬂw

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit Periudha e Té dhanat e aktit té débimit
Shteti ku keni % débimit nga shteti
jetuar i i huaj

v
Vi .
/ ,.

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [X] Jor [

- Nése po, specifikoni t&¢ dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar
BALTiMokE | Stun) Mt 2509, WEST NowTd AVEnue,

MARYLAND, USA| UniyersiTate | o008 oo DactiMore, Mb 2121£

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

Decmd Kerue /77(,5@7/ Ka/ﬂoéﬁ

(emér. mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétif Formulari.

Nése pjese t¢ caktuara té Formularit jané t& pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

DELINA Kéw:ﬁa‘ﬁ&&q/}(am

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Model - 0'7_:

Lk
\Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: HELIND
Atésia:  2AM\K
Mbiemér: KEU & |
Datélindja: 695/01’//‘]8#’;
Vendlindja:_-\_'\vlﬂﬂé ‘ [
e :

Kandidat pér, 559 U.TE"iT’ né|zgjedhjet '?N—LPI?'(ENTPTL—E :
té datés cﬁ/ Qﬂ/zoall; zonén zgjedhore Qarku [LRANE /Bashkia .

arsimi: | LARTE [CO??N StaTe UHNE&S\T‘I. 0%"‘\)

Eksperienca né puné: M'\NiSTL‘lﬁ k TU{-.\ZJ"L;T (’\GBEHC,'\& koﬂﬁéTHP{,
€ kianit) > 20°%-201|

Kualifikimi: 2) ASHIA T(P-ﬂﬂ% > oy f-,,QOIS-

ON - DALTia Ns i Ll
Aktivite shogérore .dhe:Fpo?i\tikE ‘Pp‘ CTia ‘bthoka’“ KB ~2Q015 —|e \t‘){\.\
Shénim:

e Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;

e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

o CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose
komiteti nismétar.

Drsheecivtor Cu NHe SETE sHeQim

e R S O P T A

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté ., ,2020
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1 A RIS L A [ N A TR s
Belind Kélligi és:‘gté'njé holitﬁk;an shq li'zgje hu:l(:}neavotle si kryetar i Forumit Rinor té Partisé

Demokratike qéiprej%ﬁyqtc:lri}t té v.l:{ ' ! L i I'(fa 1st:ud|uar ijié ;Shtf;;tet e Bashlguara' té Amerikés
dhe mé pas és ljié kth- el né Shqipériliel tf':i' herbye[ Pa‘rtis;:i‘éiﬁ‘f)e;ni;okratike. Prej 2015, Belind
Kélligi, si kryeta i Forlimit Rinor t& Pantise D Imokratike, éshté hjekohésisht edhe anétari
kryesisé s& ParJ;}sé Deﬁgskr#i{kédh, (i E(oihj!ibéﬁar'téFDSH.! L
IRIRRE || [ R R I S
AR T O ST

i : ! il

1t 1 X § B i
! o I | N e il
Belindi éshté sl‘kolluajr;'qé Sh'éetet; ei{; ‘1I<L;i‘ar§a ﬂlégAmierlkés ku e$§hte diplomuar pér shkenca
menaxhimi, me vlerésir lin ‘T‘Sumrﬁa;f f n ﬁ[a ﬁne’{ ',thQEné pé;rfundfi“m té studimeve éshté shpallur
“Studenti me m"esata#e‘n, meé té Ia'rtllai_" Lllbl mim . Pér shkak té rezultateve té larta akademike

né SHBA, Belindi prej vitit 2008 éshat'e'g:énétari] “Sigma Beta Delta”, International Honors Society
in Business, Management and Admidistration. !

i

[

N& Dhjetor 2015, Belindi éshté zgje_thr Kryétar i Forumit Rinor té Partisé Demokratike, né njé
proces “njé anétar, njé voté”, proceéé'qu pér forumet rinore politike né Shqipéri, ku u zhvilluan
20 debate kombétare mes kandidaté’l‘v‘ﬁg dhe ku votuan mé shumé se 10.000 anétaré t& FRPD.
Fill pas zgjedhjes né krye té FRPD, Béii'ﬁdi nisi ristrukturimin e ploté té késaj organizate, duke

zhvilluar zgjedhje me parimin “njé ‘aqéfar, njé vota” né 60 degé né Shqipéri, zgjedhje pér
Késhillin Kombétar si dhe Kryesiné géndrore té FRPD.
! Bl 1

11

Prej vitit 2016, anétarét e FRPD jan_é iitr?,iajnuafr né qindra aktivitete e trajnime me tema: “Shteti i
sé drejtés”, Ideologjia e djathté”, Guéfrila marketing”, “Historia, themelimi dhe evolimii PD dhe
FRPD qé prej themelimit”, “Komunikimi publik”, etj.

Karrierén politike e ka nisur shumeé hérét, si anétar | Forumit Rinor té Partisé Demokratike,
anétar i thjeshté i PD-s& dhe mé pas, duke u zgjedhur anétar i kryesisé sé grupseksionit, i
kryesisé s& Degés 10 né Tirang, anétar i Késhillit Kombétar té PD. Né tetor 2014, Kryetari Lulzim
Basha e eméroi Koordinator Kombétar, ndéljsa né néntor té 2014 Belindi zgjidhet nga Késhilli
Kombétar i PD si Drejtor i Departamentit té& ish té pérndjekurve dhe Pronaréve, duke mbajtur
rrjedhimisht dhe pozicionin e anétarit té kryesisé né Partiné Demokratike.



Fill mbas marrjes sé mandatit té kryetfdrit ta Forumit Rinor té Partisé Demokratike né vitin 2015,
Belindi riorganizoi dhe reformoi gdo strukturé té késaj organizate. Ai arriti t'a anétarésonte
Forumin Rinor té Partisé Demokratike né EDS (Studentét Demokraté té Europés), né shkurt té
vitit 2020. o G ' C D

‘ i !‘ | ; | ; |
Belindi arriti t& siguronte njé mbésh'jt'eftje té vazhdueshme nga Fondacioni Konrad Adenauer
Stiftung (KAS), fondacioni gjerman iépairtisé CDU. Népérmjet njé bashképunimi té vazhdueshém,
Belindi dhe Fondacioni KAS arritén t'a fkthejn!é Akademing Politike né njé eveniment tradicional
dhe vjetor té Forumit Rinor té Partisé emolfratike.‘ ‘ |

[ |
IR

Gjaté periudhés sé Partisé Demokra:‘t‘ik!‘e né opozité (2013-2021), Forumi Rinor i Partisé
Demokratike me Belind Kélligin néf-klriyté, kané géndruar né gatishméri té ¢do proteste dhe
aksioni politik, duke e pérfshiré rininé shqiptare né géshtje vendimtare dhe shumé té
réndésishme pér opozitén dhe vendin né pérgjithési.

Né Shqipéri Belindi ka gené kampion Kombétar tenisi pér moshat deri 18 vjeg, duke
pérfagésuar Shqipériné né disa turne né Europg, ndérsa né SHBA ka pérfagésuar universitetin e
tij né kété sport, né Divizionin e paré per universitetet, MEAC (Mid Eastern Athletic
Conference). Gjate shkollés sé mesrhe"_, Belindi ka gené edhe President i geverisé studentore té

Institutit Harry Fultz,



i
Tirana
Adresa; Rr: “Myslym Shyri”, P.53, Sh. 1, Ap 11

Tel: (+355) 42-230-142 ‘ \

BELIND KELLICI
belmdkelhcz@hotmazl com
|(+355) 68-20-20-011

HEROEE :

Aktivizimin politik zyrtar prang Part51e|Demok1 atike, Belind Kélligi e nisi né& vitin 2009 si anétar
i thjeshté i PD; fill pas pertundlmlt t& studimeve né U.S.A. té cilat i pérfundoi me sukses né
Universitetin ¢ (‘oppm State University”, né shtetin e Maryland, duke u diplomuar me titullin
“Summa CumrLaude né degén e Management Science & Economics. Aktualisht Belindi éshté
Kryetar i Foruhut Rinor t& Partisé Demok1 atike (FRPD), anétar i Kryesisé dhe Késhillit
Kombétar t& PD, mban pozicionin e Koordmatorlt Kombétar si dhe gjaté periudhés néntor 2014
— néntor 2015 ka mbajtur pozicionin e drejtuesit t& Departamentit té Pérndjekurve Politiké dhe
Pronar€ve né PD.

WORK EXPERIENCE

2015-12 - Present FRPD (Forumi Rinor i Partise Demokratike te Shqiperise)
KRYETAR

¢ Organizimi i zgjedhjeve me parimin “njé anétar, njé vot&” pér
kryetarét e 53 degéve t& FRPD né t& gjithé Shqipéring.

e Zgjedhja e Késhilli Kombétar dhe Kryesia géndrore e FRPD.

e Organizimi i njé séré trajnimesh me trajnues té certifikuar né
arenén ndérkombétare.

e Organizimi pér heré t¢ paré¢ Akademia Politike e FRPD, ku rolin
dhe mbéshtetjen kryesore ¢ pati fondacioni Gjerman “Konrad
Adenauer Stiftung.

2011-11 - 2015-07  Bashkia Tirané
Pergjegjes i Sektorit te Organizimit te Aktiviteteve, Drejtoria e Artit dhe
Kultures

e Hartimi, kontrollimi dhe zbatimi i projekteve artistiko-kulturore
ne kryeqytet.

e Vendosja prioriteteve dhe hartimi i buxheteve pér realizimin e
aktiviteteve kulturore me sukses.

e Bashkepunimi dhe bashkerendimi me operatoret turistike vendas
per krijimin e produktit dhe ofertave turistike dhe mbrojtjen e
destinacionit turistik.

e Analizimi i sektorit dhe evidentimi i problematikave.



Mbéjtja e kontakteve me shoqata artistiko-kulturore, si dhe
persona fiziké dhe juridiké g sjellin ptojekte né sektor.

Propozimi i projekteve dhe eventeve q¢ kané si géllim
pérmirésimin cilésor té jetés artistiko-Kulturore né kryeqytet.

Agjencia Kombétare ¢ Turizmit (AKT)
2009-07 — 2011-11  Drejtor, Drejtoria e Asistences Financiare dhe Monitorimit
|

[ ]

| |
Monitorimi i plimeé dhe mbarevajtjes se drejtorise ne lidhje me
asistencen teknike dhe mbeshtetjen per sigurimin e ;ﬁnancimit
per personat juridike e fizike ge kryejne ose kane gellim te
kryejne sipermarrje turistike.
Bashkepunimi dhe bashkerendimi me operatoret turistike vendas
per krijimin e produktit dhe ofertave turistike dhe mbrojtjen e
destinacionit turistik.
Nxitja e formave te zhvillimit te turizmit nepermjet fondit te
zhvillimit te turizmit dhe fondeve nga organizata e donatore
vendas e te huaj.
Perfshirjen ne projekte e nisma kombetare e nderkombetare.

2008-12 - 2009-12 Automobile Club Albania (ACA)
Koordinator per FIA dhe ARC Europe

Komunikimi dhe bashkepunimi i ndersjellte i Klubit te
Automobilit te Shqiperise (ACA) me Federaten Nderkombetare
te Automobilizmit (FIA) dhe me Organizaten e Bashkuar te
Klubeve Automobilistike te Europes (ARC Europe).

Krijimi dhe mbajtja e marredhenieve te shkelqyera bashkepunimi
me koordinatoret e klubeve te vendeve te rajonit si Mali i Zi,
Magqedoni, Kroaci, Itali, Greqi, Serbi, Bosnje-Hercegovine, etj.

Perfundimi me sukses i negociatave per futjen ¢ ACA ne
projektin mbare boteror “Make Cars Green™ ku bejne pjese 76
Klube te ndryshme nga me shume se 60 shtete te ndryshme te
botes.



VEDUCATION 1

2005-2009

PARTIVITETE TENDRYSHME sy

2011-01

2009-10

2009-08

2008-04

Coppin State University - Bachelors of Science in Management
Science & Economics

(Njehsuar Master Shkencor ne Shkencat ¢ Menaxhimit nga Ministria e
Arsimit te Shqiperise, viti 2010)

Diplomuar me Summa Cum-Laude (Me Nderimet me te Larta)
Shpallur: Student with the highest GPA at Graduation (Studenti me
mesataren me te larte ne diplomim). GPA: 3.95

International Republican Institute (IRI), Tirane
Pjesmarres ne tre (3) seminaret e trajnimit per “Politikat dhe fushatat
politike te partive te qendres se djathte”

International Republican Institute (IRT), Montenegro
Pjesmarres ne trajnimin mbi “Teknikat dhe Metodologjine per Zhvillimin
e Fushatave Politike”

Jarl Hjalmarson Foundation (JHS), Sweden
Pjesmarres ne shkollen verore mbi “Principet per nje Shogeri te Lire”

Sigma Beta Delta International Honors Society in Business
Anetar

CMIME / NDERIME

2009-05

2008-05

2007-05

2007-02

2006-10

Coppin State University, School of Management Science & Economics
Student with the highest GPA at graduation

Sigma Beta Delta International Honors Society in Business
Junior with the highest GPA

Coppin State University — Honors College
Scholar Athlete of the Year

Mead Eastern Athletic Conference (MEAC)
MEAC Commissioner’s All Academic Student

Mead Eastern Athletic Conference
Collegiate All-American Scholar



